Viﬁl Kantonalschiitzenverban
d

Terminkalender 2026 - Gewehr 300m

14. Marz
25. Marz

27.128. Marz
27.128. Marz

27. Marz

28. Marz

1.+ 2. Mai
02. Mai
16. Mai
16. Mai

29.-31. Mai

03. Juni

5./6. Juni

22. August
22. August

05. September
12. September
19. September
26. September
29. September

24. Oktober
31. Oktober

04. November
18. November

24. Mai

09. - 13. Juni
16. - 20. Juni
23. - 27.Juni

05. September

01. Marz -15. Juni

01. Aug.-15. Sept.

25. Oktober

Delegiertenversammlung
Jagdmatt Vorschiessen

Winterschiessen
90. Jagdmattschiessen

Generalversammlung Matchschitzen

104. Veteranen - Generalversammlung

Einzelwettschiessen

Kantonalmatch (mit Dez. Meisterschaft)

Kant. GM Final Kategorie A + D Vormittag
Kant. GM Final Kategorie E Nachmittag

Eidg. Feldschiessen

Vorschiessen JS-Wettschiessen

JS-Wettschiessen

Kantonaler JS-Gruppenmeisterschaftsfinal

Veteranenschiessen

Kantonaler JS-Einzelwettkampf

Zentralschweizer JS-Einzelwettkampf

JS-Gruppenmeisterschafts Final
Zentralschweizer Standematch
Ratli Jahresversammlung

JU + VE Final
Rutli Training kniend

Rutlischiessen
Prasidentenkonferenz

Gruppenmeisterschaft SSV
Meldeschluss Kategorien A, D + E
1. Hauptrunde 2. Hauptrunde

Erstfeld
Amsteg

Flielen
Amsteg

Erstfeld

Seelisberg

Amsteg
Seedorf
Fltelen
Fltelen

Platzsektionen

Isenthal

Isenthal

Amsteg
Seelisberg

Sisikon
Glarus
Emmen
Uri
Seedorf

Thun
SG Selder Silenen

Rutli
Altdorf

3. Hauptrunde

Kat A+D+E
Kat. A+D+E

Final

Schweiz. Sektionsmeisterschaft
1. Heimrunde

2. Heimrunde

Final

Kat. A+ D+ E
Winterthur

Thun



"

25.
27.
28.

27.
28.

01.
02.

02.

16.
16.

03.
05.
06.
22.
22.

05.

31.

04.

Kantonalschiitzenverband

Uri

Mi.

Fr.

Sa.

Fr.

Sa.

Fr.

Sa.

Sa.

Sa.
Sa.

Mi.

Fr.

Sa.

Sa.

Sa

Sa.

Sa.

Mi.

Terminkalender 2026 - Gewehr 300m

(Schiesszeiten)

Marz
90. Jagdmatt Vorschiessen

Winterschiessen
Winterschiessen

90. Jagdmattschiessen
90. Jagdmattschiessen

Mai
Einzelwettschiessen
Einzelwettschiessen

Kantonalmatch
Freigewehr /Standardgewehr / Ordonanzwaffen

Kant. GM Final Kategorie A + D
Kant. GM Final Kategorie E

Juni
Vorschiessen JS-Wettschiessen

JS-Wettschiessen
JS-Wettschiessen

August
Kantonaler JS-Gruppenmeisterschaftsfinal

Veteranenschiessen
September

Kantonaler JS-Einzelwettkampf
Oktober

Rutli Training kniend

November
Rutlischiessen

Amsteg
Flielen

Fltelen

Amsteg
Amsteg

Amsteg
Amsteg

Seedorf

Fluelen
Fluelen

Isenthal

Isenthal

Isenthal

Amsteg

Seelisberg

Sisikon

SG Selder Silenen

Ratli

16:30 - 18:30
15:00 - 18:00
09:00 - 12:00
13:30 - 16:00
15:00 - 18:00

09:00 - 12:00
13:30 - 16:00

17:00 - 19:00
09:00 - 12:00

13:00 - 18:00

08:00 - 12:00
13:30 - 17:30

18:00 - 20:00

18:00 - 20:00

13:30 - 17:00

16:30 - 19:30

09:00 - 12:00

13:30 - 15:30

13:30 - 17:00

13:00 - 16:00

07:40 - 14:00



